\*) Nobis privilegia solum, quae legibus prodita, hic memoranda sunt, ad caetera cognoscenda Litterae privilegiales, queis continentur, consulendae sunt.

\*\*) Privilegia Montanarum Civitatum una cum liberarum Regiarum reliquarum Civitatum memorantur in plurimis

Iis Lib. Mont. immunitas non postrema est a  
condescensione militari.\*)

§. 129.

*Urburiorum.*

Privilegia Urburariis in complexu, partim  
singulis competentia sunt: 1) Quod in legitima  
partium suarum possessione nec per Cognatos  
praetensione Juris condivisionalitatis,\*\*)  
nec per  
Co-Urburarios praetextu praerogativae cujusdam

---

Legibus vide Cynos. in Corp. Juris Hung. sub  
voce: Civitas. Specialis vero Mont. Civitatum pri-  
legiorum sit mentio 1622. 25, et 1625. 43.

\* Continetur ea 43. §. 5. 1715. „Montanis (in quibus vi-  
delicet sodinarum Cultura exerceatur) Civitatibus, immu-  
nitas Quarteriorum et Condescensionum militarium ob-  
servetur, nisi respectu harum ratio temporis aliud exi-  
gat“ idem conf. 65. 1723.

\*\*) Jus hoc singulare Urburiorum liberae dispositioni ad-  
haerens explicatur normativo de 10. Jan. 1780 in hunc  
modum: „cum observatum sit; non modo cognatos Ur-  
buriorum allegando, in Jure quidem Civ. Hung. fun-  
datum, ast Codici Maximil. et privilegiis Mont. adver-  
sum Jus Condivisionalitatis, sed et Co-Urbura-  
rios ex sinistra O. M. et Declarat. interpretatione occa-  
sione — — Inhibitione mediante jus quodpiam et prae-  
rogativam sibi vendicare, gravi Juris proprietatis, Cul-  
turae montanae, et Fisci periculo; ideireo Majestatem  
decrevisse, abusum hunc penitus abrogandum promul-  
gandumque esse; cum cuivis extero et domestico, nisi  
legalis exceptio subversetur, colere sodinas liceat, et  
respectu cultarum legitime sodinarum ii Feudatarii ha-  
beantur; nec cognatis jus condivis. Jure Hungarico in-  
tuitu honorum Nobilitarium quidem obtinens, nullaten-  
nis vero adversus O. M. et communem libertatem Mont.  
ad Metallifodinas earumque partes applicabile, nec Co-  
Urburariis jus quodpiam praecipuum competere, verum  
quilibet Urburarius obtentas partes eeu verum, illimita-  
tae dispositionis possessorium tenendas habet“ etc.

turbari, aut molestari possint. 2) Quod accusari et ad partes fodinales conveniri ob debita nequeant, nisi ea ex Cultura montana promanent, vel coram Judicio montano intabulata sint, aut alius fundi defectus adsit; 3) Ex 3 ab Officio propositis aptis et idoneis Individuis Magistros operarum, Curatores suos et Inspectores fodinales eligere possint,<sup>\*)</sup> 4) Respectu Causarum et negotiorum montanisticorum speciale forum montanicum habeant XII. O. M. 5) Intuitu materialium ad Culturam montanam necessariorum, (utpote pulveris pyrii, clavorum, ferri, lignum, sebi, lignorum) a teloniali praestatione immunes sint XXIX. 3. O. M. 6) Educilli et Macelli beneficio gaudeant XXVI. D. S. et negotiandi cum victualibus facultate (Pfennigwerth Hanzel) cit. XXIX. 7) Co-Urburarii cuiusvis Metalifodinae ad mensas ratas additamentales rite pendentes, in partes fodinales, quae Retardatum subivere, jure praerogativae et prioritatis polleant, (quod in Jure privato uberiorius explabitur.)